
UCHWAŁA NR 114/22 
ZARZĄDU POWIATU W STASZOWIE 

z dnia 21 listopada 2022 r. 

w sprawie zaopiniowania projektu „Gminnego Programu Rewitalizacji dla Miasta i Gminy 
Staszów na lata 2022-2030” 

Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4 lit. a ustawy z dnia 9 października 
2015 r. o rewitalizacji (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 485) oraz na podstawie art. 32 ust. 1 i art. 77b 
ust. 1 i 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526), 
Zarząd Powiatu w Staszowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Zarząd Powiatu w Staszowie pozytywnie opiniuje projekt „Gminnego Programu Rewitalizacji 
dla Miasta i Gminy Staszów na lata 2022-2030” w zakresie zgodności ze Strategią Rozwoju Powiatu 
Staszowskiego na lata 2016-2025. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Powiatu w Staszowie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Zarząd Powiatu w Staszowie 
 
Przewodniczący Zarządu: Józef Żółciak 
 
Wicestarosta: Leszek Guzal 
 
Członkowie Zarządu: Janusz Bąk 
 
Krystyna Semrau 
 
Zbigniew Wiącek 

 

Id: 609A1EF2-4BA1-419C-9DA6-6C05FFD2FDD6. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 17 ust. 2 pkt 4 lit. a ustawy z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji 
(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 485), zarząd właściwego Powiatu opiniuje projekt gminnego programu 
rewitalizacji w zakresie zgodności ze strategią rozwoju powiatu, która formułuje ogólną wizję 
rozwoju Powiatu w określonym horyzoncie czasowym. 

Strategia Rozwoju Powiatu Staszowskiego na lata 2016-2025 precyzyjnie określa cel generalny  
strategii, wskazuje dziedziny działań strategicznych i priorytety tematyczne wraz z ich celami, 
a także kierunki działań, których realizacja pozwoli na osiągnięcie założonego celu strategii. 
Pismem z dnia 14 .11.2022 r., Burmistrz Miasta i Gminy Staszów przesłał do zarządu Powiatu 
w Staszowie wniosek o zaopiniowanie Gminnego Programu Rewitalizacji dla Miasta i Gminy 
Staszów na lata 2022-2030. W dokumencie tym misja rewitalizacja została określona jako: 
zapewnienie możliwości i warunków do rozwoju przedsiębiorczości, aktywności społecznej, 
integracji i rekreacji, a także ograniczenie ruchu samochodowego w Rynku, w celu włączenia 
społecznego i poprawy jakości życia mieszkańców. Misja rewitalizacja wyraża się w realizacji 
dwóch celów rewitalizacji: „Efektywne wykorzystanie potencjału społecznego mieszkańców” oraz 
„Powstanie atrakcyjnej oferty usług publicznych”. 

Generalnie wskazane w GPR misja oraz cele strategiczne są zgodne z wizją Strategii Rozwoju 
Powiatu Staszowskiego na lata 2016-2025, określoną jako: „Ziemia Staszowska w nurcie 
europejskich przemian technologicznych i społecznych” oraz z celem generalnym Strategii: 
„Tworzenie optymalnych warunków zrównoważonego rozwoju gospodarczego i społecznego 
Powiatu” jak i z siedmioma celami strategicznymi. 

Określone w przedstawionym projekcie wizja i cele rewitalizacji oraz odpowiadające im 
kierunki działań, a także przedsięwzięcia rewitalizacyjne nie wykazują sprzeczności oraz 
nie kolidują z założeniami Strategii Rozwoju Powiatu Staszowskiego na lata 2016-2025 w danych 
obszarach społecznych i gospodarczych działań oraz inicjatyw. 

Id: 609A1EF2-4BA1-419C-9DA6-6C05FFD2FDD6. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



